
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 
AVISO DE CREDENCIAMENTO 

Nº.  11/2024 

 

CONTRATANTE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO  
 

OBJETO 
CREDENCIAMENTO PARA MÃO DE OBRA DE EXECUÇÃO DE 

PINTURA TINTA LÁTEX COM TINTA TEXTURIZADA, PASSEIO 
(CALÇADA) PAVER, RUFO, CALHA E TELHA.  
 

TIPO DE LICITAÇÃO 
Compras e Serv. em mais de uma Parcela 
 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO  

 R$ 115.033,00 (cento e quinze mil e trinta e três reais) 
 
 
PRAZO PARA CREDENCIAMENTO  

O Prazo será do dia 23 de maio de 2024 às 08:00 h ao dia 31 de 
dezembro de 2024 às 17:00 h (horário de Brasília). 
 
 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM  
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 

 
 
O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto 

no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 
resolve: 
 

01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              
: 

59/2024 

b) Licitação Nrº             
:            

17/2024 

c) Modalidade                
:            

Dispensa 

d) Data 
Homologação   : 

22/05/2024 

e) Objeto 
Homologado  : 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE SALÃO DE EVENTOS , 
SERVIÇOS DE SEGURANÇA E DE 
DECORAÇÃO PARA O EVENTO “FAÇA 

BONITO’’ DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

  
 

 
FORNECEDOR: CAROLINE SANTIAGO SERAFIM DA SILVA - 

CNPJ: 51.727.093/0001-91 

Valor Total do Fornecedor: 6.700,00 (seis mil e setecentos reais). 
 

LOTE 3 LOTE 3 
Valor Total do Lote: 6.700,00 (seis mil e setecentos reais). 

 

Ite
m 

Especificaç
ão 

Marc
a 

Unida
de 

Qua
nt. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 PRESTAÇ
ÃO DE 

SERVIÇO 

DE 
DECORAÇ

ÃO 
CONTEND

O : 
ENTRADA 

PAINEL 
CIRCO 

MDF 
CINCO 

METROS, 
PAINEL 

PRINCIPAL 
CIRCO 

SUBLIMAD
O DEZ 

METR, 
DOIS MIL 

E 

QUINHENT
OS 

BALÕES 

Servi
ço  

UND 1 R$ 
6.700,

00 

R$ 
6.700,

00 

ANO MMXXIV FAXINAL, 22 de maio, de 2024 EDIÇÃO 1.410/2024 

  DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


2 

 

CORES 
SÓLIDAS E 
CROMADA

S , SEIS 
ESCULTU
RAS DE 

FIBRAS 
ANIMAIS 
CIRCO 

(GIRAFAS , 

ELEFANTE 
, ZEBRA , 

LEÃO 
,FOCA) 

 

FORNECEDOR: J SOUZA SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA - 
CNPJ: 46.794.745/0001-70 

Valor Total do Fornecedor: 1.120,00 (um mil, cento e vinte reais). 
 

LOTE 2 LOTE 2 
Valor Total do Lote: 1.120,00 (um mil, cento e vinte reais). 

 

Ite
m 

Especificaç
ão 

Marc
a 

Unida
de 

Quan
t. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 PRESTAÇ

ÃO DE 
SERVIÇO 

DE 
SEGURAN

ÇA PARA 
O EVENTO 

"FAÇA 
BONITO" , 

COM 
CARGA 

HORÁRIO 

MÁXIMA 
DE SETE 

HORAS DE 
ATUAÇÃO 

Servi

ço  

UND 4 R$ 

280,0
0 

R$ 

1.120,
00 

 

FORNECEDOR: SILMARA GUELERE DA SILVA 05681293939 - 
CNPJ: 14.691.808/0001-77 

Valor Total do Fornecedor: 6.000,00 (seis mil reais). 
 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 6.000,00 (seis mil reais). 

 

Ite
m 

Especificação Marc
a 

Unida
de 

Qua
nt. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 DIÁRIA DE 

LOCAÇÃO EM 
SALÃO DE 
EVENTOS 

COM 

ACLIMATIZAÇ
ÃO POR AR 

CONDICIONA
DO, EM QUE 

O AMBIENTE 
DE USO 
PARA O 

ESPETÁCUL

O CONTENHA 
MINIMAMENT

E: 
DOCUMENTA

ÇÕES 
PERTINENTE
S AO CORPO 

DE 
BOMBEIROS , 
CAPACIDADE 
DE PÚBLICO 

PARA 
MINIMAMENT

Servi

ço  

UND 2 R$ 

3.000,
00 

R$ 

6.000,
00 

E 400 
PESSOAS 

SENTADAS : 

PÉ DIREITO 
COM 4,00 
METROS , 

LARGURA 
SUPERIOR A 
12 METROS , 
COMPRIMEN

TO MINIMO 
DE 23 

METROS 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 13.820,00 
(treze mil oitocentos e vinte reais) 

O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ R$ 
13.820,00 (treze mil oitocentos e vinte reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
 

Faxinal, 22 de maio de 

2024. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 17/2024 

 
 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SALÃO 
DE EVENTOS , SERVIÇOS DE SEGURANÇA E DE DECORAÇÃO 
PARA O EVENTO “FAÇA BONITO’’ DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
FORNECEDOR: CAROLINE SANTIAGO SERAFIM DA SILVA - 
CNPJ: 51.727.093/0001-91 
Valor Total do Fornecedor: 6.700,00 (seis mil e setecentos reais). 

 
FORNECEDOR: J SOUZA SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA - 
CNPJ: 46.794.745/0001-70 
Valor Total do Fornecedor: 1.120,00 (um mil, cento e vinte reais). 

 
FORNECEDOR: SILMARA GUELERE DA SILVA 05681293939 - 
CNPJ: 14.691.808/0001-77 

Valor Total do Fornecedor: 6.000,00 (seis mil reais). 
 

O valor máximo estimado sem reajuste proposto é de R$ 13.820,00 
(treze mil oitocentos e vinte reais) 

RATIFICO nos termos do artigo 75 inciso II, da lei 14.133 / 2021 , em 
conformidade com o processo administrativo nº 59/2024 
 

 

 
Faxinal, 22 de maio de 2024. 

 
 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 

 
 
 
 



3 

 

 
 



4 

 

 

 

 
 

PORTARIA N.º 185/2024 
 

 
 

                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 
Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 

 
RESOLVE: 
 
 

       Conceder à servidora   

SILVIA LOPES RODRIGUES WIELEVSKI, funcionário desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Agente Administrativo, suas 

férias regulamentares de 30 (trinta) dias, referente ao período 

aquisitivo 2023/2024, do dia 03/06/2024 à 02/07/2024. 

  

                   Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 22 de Maio de 2024. 

                                                                                    
                                          

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 

DECRETO N° 11.848/2024 
 

 
 

SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Subsídio. 
 

 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º. Nomear ROBSON CLAYTON PIMENTEL MAIA, inscrito no 
CPF: 786.020.099-68 e RG: 4.963.149-9 SSP/PR, no cargo de 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO DE ESPORTES, 
símbolo CC-2, no dia 20/05/2024. 

  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 20 de Maio de 2024. 
 

 
 
 
 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 
                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 

  EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-22T17:04:05-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 22/05/2024 17:04:05
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




